
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

Roma, 16 gennaio 2019 

Prot. 130.III.13 

Rep. 3.2019 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, ed, in particolare, gli artt. 21-octies e 21-

nonies; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030 del 07.04.2017; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è 

determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a 

carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera n. 202/18 del Senato Accademico del 29 maggio 2018 con la 

quale è stato assegnato al Dipartimento di Scienze Sociali ed 

Economiche n. 1 assegno di ricerca di categoria A finanziato con fondi 5 

per mille e utile di esercizio 2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 31 ottobre 2018 con la 

quale è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto; 

VISTO   il Dispositivo del Direttore del Dipartimento prot. 1709.III.13 del 

04.12.2018 Rep. 174.2018 con il quale è stata indetta una procedura 

selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria A) Tipologia 

II della durata di 1 anno per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/01; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 



 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 10 gennaio 2019 prot. 

83.III.13 Rep. 8.2019 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10 

gennaio 2019; 

DATO ATTO   che all’esito di un ulteriore esame, operato motu proprio 

dall’amministrazione è risultato che per mero errore materiale all’art. 4 

del bando prot. 1709.III.13 Rep. 174.2018 del 4.12.2018 è stato indicato 

un indirizzo pec del dipartimento sbagliato: dissecert@uniroma1.it 

invece che disse@cert.uniroma1.it; 

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini della procedura selettiva di cui al bando 

suindicato con DD  prot. 127.III.13 del 16.01.2019 ; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13.1 del Regolamento per il conferimento degli 

assegni di ricerca emesso con D.R. n. 1030.2017 prot. n. 25821 del 

07.04.2017 e dell’art. 8 del bando suindicato la Commissione 

giudicatrice è nominata dal Direttore del Dipartimento che emette il 

bando, su delibera del Consiglio  una volta scaduti i termini; 

 

 DISPONE 

 

Ai sensi degli artt. 21-octies e 21-nonies della Legge n. 241.1990 l’annullamento 

d’ufficio del DD. del 10 gennaio 2019 prot. 83.III.13 Rep. 8.2019 di nomina della 

commissione per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 

di categoria A) Tipologia II della durata di 1 anno per il settore scientifico-disciplinare 

SECS-P/01. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito della trasparenza dell’Ateneo al link:  

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 

  

     

  F.to Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Pierpaolo D’Urso 

 

 

mailto:dissecert@uniroma1.it
mailto:disse@cert.uniroma1.it
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza


 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8533 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

   

   

 


